
Prosinec 
Témata: 

• Andělská pohádka 

• Těšíme se na Vánoce 

• Kapr i zlaté prasátko 

Charakteristika: 

• Seznámíme se s tradicí sv. Mikuláše, který nás 2. 12. společně i s čertem a andělem navštíví. 

• Společně budeme prožívat slavnostní náladu a připravovat se na Vánoce. Proč slavíme Vánoce? Co je na 

Vánocích důležité a podstatné. 

• Děti přirozeným způsobem seznámíme s tradicemi, symboly a zvyky, které k Vánocům patří.  

• Děti si osvojí nové poznatky k tématu pomocí her, pohybových aktivit, říkanek, písniček, koled, 

předčítáním, besedováním, apod. 

• Dodržování tradic k Vánocům patří, spolu s nimi získávají svátky své kouzlo. Jedním ze symbolů je ryba 

(kapr). Mezi nejstarší patří také Zlaté prasátko. Aby dětem, čekání na Ježíška, co nejvíce uteklo. Je čekání 

na zlaté prasátko skvělou a milou tradicí. Tematická pohádka plná zvířátek nás naladí na nastávající 

vánoční čas. 

 

Vzdělávací nabídka: 

• Nácvik vystoupení na vánoční besídku. 

• Logopedické chvilky. 

• Seznámíme se spoustou vánočních koled. 

• Naučíme se nové říkanky spojené s tématem Vánoc. 

• Zahrajeme si různé pohybové hry. 

• Vytvoříme si vánoční přání a další vánoční dekorace. 

• Vycházky po okolí spojené s pozorováním přírody a také vánoční výzdoby. 

• Pohybové činnosti v zimním prostředí. 

• Poučení dětí o jejich bezpečnosti ve třídě i na vycházce. 

 

Předškoláci: 

• Logopedická prevence 

• Dýchání s flétnou 

• Práce s písankou a pracovními listy 

• Matematické představy, geometrické tvary 

• Grafomotorické cviky 

• Počáteční písmeno ve slově, rozklad slova na slabiky 

• Logické přiřazování 

• Pravá – levá strana, orientace v prostoru 

 


